

**CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA****ESTADO DE MINAS GERAIS****RELAÇÃO DE DESPESAS E SERVIÇOS REFERENTE AO MÊS DE JUNHO DE 2008****CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 028/99 TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO**

FORNECEDOR		CNPJ				
Guarda Mirim de Iturama		26.042.531/0001 - 30				
PAGTO.	RECIBO	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
02/06/08	11387	Pagamento aos guarda mirim	2	Serv.	R\$ 415,00	R\$ 830,00
Wellington Menezes Penariol		05.434.176/0001-75				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
03/06/2008	921	Alinhamento e balanceamento	1	Serv.	R\$ 45,00	R\$ 45,00
		Conserto de rodas	1	Serv.	R\$ 230,00	R\$ 230,00
		Mecânica trocar kits embreagem, pivô e bieleta	1	Serv.	R\$ 320,00	R\$ 320,00
		Montagem e desmontagem de pneus	4	Serv.	R\$ 5,00	R\$ 20,00
		Lavada geral	1	Serv.	R\$ 20,00	R\$ 20,00
	Polimento	1	Serv.	R\$ 80,00	R\$ 80,00	
	988	Bieleta suspensão LD	1	Pç	R\$ 79,00	R\$ 79,00
		Pivô suspensão LD	1	Pç	R\$ 86,35	R\$ 86,35
		Kit embreagem	1	Pç	R\$ 630,00	R\$ 630,00
		Batente amortecedor dianteiro com rolamento	2	Pç	R\$ 65,00	R\$ 130,00
Dakara Veículos e Peças Ltda.		07.103.006/0002-14				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
03/06/08	9780	Correia dentada	1	Pç	R\$ 98,98	R\$ 98,98
		Rolete CJ	1	Pç	R\$ 40,50	R\$ 40,50
		Óleo	5	Lt	R\$ 10,80	R\$ 54,00
		Filtro de óleo	1	Pç	R\$ 15,30	R\$ 15,30
		Filtro CJ	1	Pç	R\$ 22,50	R\$ 22,50
		Bujão drn p. ass	1	Pç	R\$ 2,10	R\$ 2,10
		Pastilha kit freio disco diant.	1	Pç	R\$ 272,15	R\$ 272,15
		Protetor cole	1	Pç	R\$ 29,58	R\$ 29,58
		Vela ignição CJ	4	Pç	R\$ 11,25	R\$ 45,00

		Mão de obra	1	Serv.	R\$ 499,88	R\$ 499,88
		Mão de obra terceiros	1	Serv.	R\$ 24,00	R\$ 24,00
		Ctbc - Multimídia Data Net S/A				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
03/06/08	Diversos	Hospedagem de home page e Net super ADSL	Diversos	Serv.	R\$ 174,60	R\$ 174,60
		M & D Equipamentos Eletrônicos	02.006.466/0001-20			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
06/06/08	1634	Taxa de Monitoramento de Alarmes	2	Serv.		R\$ 109,60
		Hélio Martins de Souza	01.520.421/0001-06			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
06/06/08	1879	Bateria p/ telefone s/ fio 3.6 v 600mAh Eco	1	Unid.	R\$ 29,90	R\$ 29,90
		Cartucho para impressora HP ref. C8727A 8ml	5	Unid.	R\$ 54,50	R\$ 272,50
		Cartucho para impressora HP, ref. C8728A 10ml	5	Unid.	R\$ 64,50	R\$ 322,50
		Cartucho para impressora HP, ref. 51645 A 42ml	2	Unid.	R\$ 86,25	R\$ 172,50
		Cartucho Nº 21 para impressora HP, ref. C9351AL 5ml	15	Unid.	R\$ 45,15	R\$ 677,25
		Cartucho Nº 22 para impressora HP, ref. C9352AL 5ml	8	Unid.	R\$ 51,25	R\$ 410,00
		Clips 2/0 Galvanizado 500g ACC	2	Cx.	R\$ 7,25	R\$ 14,50
		Clips 3/0 Galvanizado 500g ACC	2	Cx.	R\$ 7,10	R\$ 14,20
		Cola líquida Branca p/ papel, base PVA frasco de 90g Cascolar	5	Unid.	R\$ 1,59	R\$ 7,95
		CD-R RECORDABLE SL 80 700MB, Multi Speed.1X-52XNipponic	20	Unid.	R\$ 2,05	R\$ 41,00
		CD-RW(regravável) 700MB Multilaser	10	Unid.	R\$ 3,65	R\$ 36,50
		Disquete de 3,5 polegadas, 1,44 Mb, formatado, dupla face, alta densidade, padrão IBM Faber Castell	4	Cx.	R\$ 8,25	R\$ 33,00
		Etiqueta cód 6181 c/2000 unid. Pimaco	1	Cx.	R\$ 35,49	R\$ 35,49
		Fita para impresora EPSON FX 890. Masterprint	2	UNID.	R\$ 6,15	R\$ 12,30
		Formulário Contínuo 2 vias 80 col c/1500 fls 1ª linha. Datapel	1	Cx.	R\$ 99,35	R\$ 99,35
		Pilha Alcalina AAA2 (palito) c/ 2 unid. Eveready	2	Pct.	R\$ 4,15	R\$ 8,30
		Ctbc - Cia Telecom.do Brasil Central	71.208.516/0001-74			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/06/08	134027	Serviços de telefonia	Div.	Serv.		R\$ 325,64
		Júlio César Giarletti Zambom	07.766.985/0001- 00			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/06/08	79	Trator e tanque	50 hrs.	Serv.	R\$ 8,00	R\$ 400,00
		Roçadeira Fs 220	20 hrs.	Serv.	R\$ 4,35	R\$ 87,00
		Adubo e veneno	Diversos	Serv.		R\$ 180,00
	80	Mão de obra jardinagem	70 hrs.	Serv.	R\$ 3,90	R\$ 273,00
		Apravel Veículos	07.103.006/0002-14			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/06/08	10054	Óleo	5	Lt	R\$ 12,00	R\$ 60,00
		Filtro de óleo	1	Pç	R\$ 17,00	R\$ 17,00
		Sinfor Ass. Com. e Mkt. Iturama Ltda.	03.102.482/0001-89			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
		Jornal O Pontal	498	Cm.		R\$ 3.486,00

09/06/08	917	Jornal Tribuna da Região	1.200	Cm.		R\$ 8.400,00
		Rádio Clube FM	555	Ins.		R\$ 3.607,50
		Alex Sandro G. Santos - Som Volante	42 hrs.	Ins.		R\$ 504,00
	918	Criação de spot referente a chamada de reunião para som volante				R\$ 346,62
		Criação de spot referente a espera telefônica para a Câmara Municipal de Iturama				R\$ 346,62
		Pesquisa quantitativa				R\$ 4.000,00
		Ellen Aparecida Rodrigues	03.102.482/0001-89			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/06/08	478	Pães Francês	41.450	Kg.	R\$ 7,00	R\$ 290,15
		Esfirra assada	31.731	Kg.	R\$ 13,00	R\$ 412,50
		Mussarela	25.840	Kg.	R\$ 15,00	R\$ 387,60
		Presunto Cozido	25.700	Kg.	R\$ 12,00	R\$ 308,40
		Pão de Queijo	59.500	Kg.	R\$ 10,00	R\$ 595,00
		Bolos diversos	10.593	Kg.	R\$ 9,00	R\$ 95,30
		Torta Salgada	21.600	Kg.	R\$ 13,00	R\$ 280,80
		Torta doce	26.143	Kg.	R\$ 14,00	R\$ 366,00
		Biscoito de sal 250	30	Pct.250 gr.	R\$ 2,50	R\$ 75,00
		Salgados fritos	71	Unid.	R\$ 0,40	R\$ 28,40
		Izaias Theodoro Gomes	65.234.205/0001-87			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/06/08	2011	Estante de aço com 07 bandejas de 40 cm.	2	Pç	R\$ 217,00	R\$ 434,00
		Bandejas de aço com 40 cm.	2	Pç	R\$ 22,00	R\$ 44,00
		J.R. da Silva Livros Técnicos	04.092.415/0001-93			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/06/08	977	Comentário C.L.T Carrion	1	Unid.	R\$ 139,00	R\$ 139,00
		Direito Constitucional Moraes	1	Unid.	R\$ 115,00	R\$ 115,00
		Comentário Regime único Servidores Público	1	Unid.	R\$ 103,00	R\$ 103,00
		Vesmar Henrique de Oliveira	00.860.553/0001-14			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09/06/08	784	Vidro incolor 8 mm.	1	Pç	R\$ 200,00	R\$ 200,00
		Vidro incolor	2	Pç	R\$ 40,00	R\$ 80,00
		Empresa Bras. Correios	34.028.316/0015-09			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
16/06/08	5205846	Postagens de Correspondências	Div.	Serv.		R\$ 40,20
		Centro Automotivo Iturama	09.151.977/0001 - 84			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
16/06/08	69	Pneu Firestone 185/65 R 14 F 570 Veículo Santana HMM 6832	2	Pç	R\$ 190,00	R\$ 380,00
	48	Alinhamento de direção Veículo Santana HMM 6832	1	Serv.	R\$ 20,00	R\$ 20,00
		Sérgio Henrique Bernardo de Urzedo ME	07.760.918/0001-88			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
16/06/08	52	Instalação de música em espera, para a chamada externa do telefone Pabx: (34) 3415-8500	1	Serv.	R\$ 125,00	R\$ 125,00

		Sandra Regina Poloni Correa	07.103.006/0002-14			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
16/06/08	134	Achocolatado em pó 400g Nescau	5	Unid.	R\$ 3,65	R\$ 18,25
		Achocolatado em pó 800g Toddy	10	Unid.	R\$ 6,45	R\$ 64,50
		Açúcar Cristal (6X5 KG) Caeté	1	Fd.	R\$ 24,73	R\$ 24,73
		Água Mineral c/ gás de 500ml (c/ 12 unid) da marca Schincariol	6	Pct	R\$ 11,81	R\$ 70,86
		Álcool Etílico Hidratado 92,8 ° INPM (95, 26° gl) 1000ml.	2	Unid.	R\$ 2,60	R\$ 5,20
		Café Torrado e Moído de 500g marca Tijucano.	30	Pct.	R\$ 5,75	R\$ 172,50
		Canela em casca 10g (Unidade) Ravena	80	Pct.	R\$ 0,70	R\$ 56,00
		Cappuccino Light 140G Tijucano	5	Unid.	R\$ 6,45	R\$ 32,25
		Cera líquida incolor Ingleza Maxx 750ml.	30	Unid.	R\$ 4,85	R\$ 145,50
		Desinfetante c/ extratos de flores – 500ml Pinho Sol	24	Unid.	R\$ 1,98	R\$ 47,52
		Detergente neutro (500ml) Limpol.	10	Unid.	R\$ 0,93	R\$ 9,30
		Garrafa térmica p/ café 1 litro Invicta.	2	Unid.	R\$ 16,90	R\$ 33,80
		Gás de cozinha 13kg	1	Unid.	R\$ 31,50	R\$ 31,50
		Leite em caixinha (1 X 12) desnatado Italc	4	Cx.	R\$ 18,96	R\$ 75,84
		Leite em caixinha (1 X 12) integral Italc	4	Cx.	R\$ 18,96	R\$ 75,84
		Leite em pó 400g Ninho.	10	Unid.	R\$ 7,95	R\$ 79,50
		Limpador 500ml Ajax Fresh Lemon (limão),	24	Cx.	R\$ 2,59	R\$ 62,16
		Limpador VejaPerfumes da Natureza (frasco de 500ml).	48	Unid.	R\$ 2,70	R\$ 129,60
	135	Margarina cremosa c/sal 500g Qualy	6	Unid.	R\$ 2,55	R\$ 15,30
		Nescafé de 100g Nestlé.	3	Unid.	R\$ 5,39	R\$ 16,17
		Papel aluminio 45cmx 7,5m	2	Unid.	R\$ 3,10	R\$ 6,20
		Papel Toalha Snob com 2 rolos com 60 toalhas de 22cmx 20cm	2	Unid.	R\$ 2,25	R\$ 4,50
		Requeijão cremoso (copo 250g) Nestlé.	12	Unid.	R\$ 4,35	R\$ 52,20
		Requeijão cremoso light (copo 250g) Nestlé.	12	Unid.	R\$ 5,25	R\$ 63,00
		Rodo de limpeza médio 40cm	2	Unid.	R\$ 3,25	R\$ 6,50
		Rodo de limpeza médio 60cm	2	Unid.	R\$ 4,25	R\$ 8,50
		Sabão em Barra (5x1) Ypê.	4	Pct.	R\$ 3,69	R\$ 14,76
		Sabão em pó (500g) OMO.	10	Unid.	R\$ 3,25	R\$ 32,50
		Saco de lixo 15 litros (1x20) Mega Fort c/ 10 unidades.	10	Pct.	R\$ 1,42	R\$ 14,20
		Saco de lixo 30 litros (1x20) Mega Fort c/ 10 unidades.	10	Pct.	R\$ 1,42	R\$ 14,20
		Saco de lixo 50 litros (1x20) Mega Fort c/ 10 unidades.	20	Pct.	R\$ 1,42	R\$ 28,40
		Suco de caju (garrafa de 500ml) Maguary.	96	Unid.	R\$ 1,95	R\$ 187,20
		Suco de Maracujá (garrafa de 500ml) Maguary.	12	Unid.	R\$ 3,92	R\$ 47,04
		Suco em pó de 45g Tang (laranja)	300	Unid.	R\$ 0,65	R\$ 195,00
Suco em pó light 8g Arisco ou Clight.	60	Unid.	R\$ 0,85	R\$ 51,00		
Ctbc - Cia Telecom.do Brasil Central			71.208.516/0001-74			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
18/06/08	Diversos	Serviços de telefonia	Div.	Serv.		R\$ 1.867,27
Cemig			06.981180/0001-16			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
18/06/08	Diversos	Energia Elétrica				R\$ 3.586,67

		Carneiro & Gonçalves	17.127.937/0001- 25			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
18/06/08	2210	Multiuso Mercotec (5 litros)	2	Galões	R\$ 48,00	R\$ 96,00
		Auto Posto Eldorado Ltda.	21.681.184/0001-72			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
18/06/08	12026	Gasolina comum	1.373,777	Lt.	R\$ 2,660	R\$ 3.654,25
						Desconto: R\$ 233,56
		Conservadora e Dedetizadora Oliveira Ltda.	06.958.234/0001-22			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
20/06/08	813	Limpeza de todos os vidros: internos e externos	Div.	Serv.	R\$ 600,00	R\$ 600,00
		Dedetização em todas as áreas: Interna e externa	Div.	Serv.	R\$ 190,00	R\$ 190,00
		Limpeza de todos os filtros dev ar condicionado	Div.	Serv.	R\$ 450,00	R\$ 450,00
		Smar-Apd Informática Ltda.	50.735.505/0001-72			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
23/06/08	61357	Locação de Sistemas		Serv.		R\$ 1.400,82
		Cristiano Ferreira de Melo	CPF: 049.810.426-55			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
25/06/08	Recibo	Colocação de suportes de papel toalha, saboneteiras e papel higiênico nos banheiros do plenário da Câmara Municipal	Div.	Serv.	Div.	R\$ 150,00
		Copasa	17.281.106/0001- 03			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
25/06/08	001.08.25805896-1	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 354,31
	001.08.25194847-3	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 46,75
		Ellen Aparecida Rodrigues	03.102.482/0001-89			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
27/06/08	497	Pães Francês	19.222	Kg.	R\$ 7,00	R\$ 134,55
		Esfirra assada	17.198	Kg.	R\$ 13,00	R\$ 223,57
		Mussarela	16.600	Kg.	R\$ 15,00	R\$ 249,00
		Presunto Cozido	15.400	Kg.	R\$ 12,00	R\$ 184,80
		Pão de Queijo	40.530	Kg.	R\$ 10,00	R\$ 405,30
		Bolos diversos	18.753	Kg.	R\$ 9,00	R\$ 168,30
		Torta Salgada	9.038	Kg.	R\$ 13,00	R\$ 117,49
		Torta doce	17.320	Kg.	R\$ 14,00	R\$ 242,48
		Salgados fritos	850	Unid.	R\$ 0,40	R\$ 340,00
		Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais	17.404.302/0001-28			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
30/06/08	352235	Renovação da assinatura do jornal Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais	Div.	Serv.		R\$ 381,60